
 

Latvijas Republika 

SALDUS NOVADA DOME 
Reģ. Nr. 90009114646, Striķu ielā 3, Saldū, Saldus nov., LV- 3801, tālr. 63807280,  

fakss 63881100, e-pasts: pasts@saldus.lv, www.saldus.lv 
 

Saldū 

2022.gada 27.janvārī                                                               
NOTEIKUMI Nr.5 

Apstiprināti ar Saldus novada domes  

2022.gada 27.janvāra sēdes 

lēmumu (protokols Nr.1, 6.§) 
 

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar  

Saldus novada domes 2024.gada 30.septembra sēdes lēmumu (protokols Nr.12, 59.§); 

 

 

Saldus novada pašvaldības medību tiesību nomas piešķiršanas kārtība 

 
Izdoti saskaņā ar 22.07.2014. Ministru kabineta  

noteikumu Nr.421 “Medību noteikumi” 13. un 14.punktu 

 

 

1. Noteikumos paredzēta kārtība, kādā tiek piešķirtas medību tiesības Saldus novada pašvaldības 

(turpmāk – Pašvaldība) īpašumā vai lietojumā esošo zemes gabalu medību platībās. 

2. Pašvaldības medību tiesības tiek piešķirtas, noslēdzot līgumu par medību tiesību nodošanu 

(turpmāk tekstā – Līgums). 

3. Līguma darbības termiņš nedrīkst būt ilgāks par 10 gadiem. 

4. Pašvaldības iznomājamajās platībās medību tiesību nomas pirmtiesības, ievērojot sekojošu 

secību, ir: 

4.1. Mednieku kolektīvam, kura medību iecirkņa, kas reģistrēts Valsts meža dienesta meža 

kontroles teritorijas datu bāzē, teritorijā atrodas nomā nododamās pašvaldības medību  

platības; 

4.2. Mednieku kolektīvam, kura medību iecirknis, kas reģistrēts Valsts meža dienesta meža 

kontroles teritorijas datu bāzē, neatrodas tālāk par 100 metriem no iznomājamās platības; 

4.3. Mednieku kolektīvam un personai, kuram (ai) ir Valsts meža dienesta meža kontroles 

teritorijas datu bāzē reģistrēts medību iecirknis Saldus novada administratīvajā teritorijā; 

4.4. Mednieku kolektīvam, kura juridiskā adrese ir reģistrēta Saldus novada administratīvajā 

teritorijā; 

5. Pašvaldības medību tiesību nomas pretendentam (turpmāk pretendents), jāiesniedz iesniegums, 

kurā jānorāda medību kolektīva nosaukums, reģistrācijas numurs, juridiskā adrese, medību 

kolektīva pārstāvja vārds, uzvārds, tālruņa Nr. kontaktpersonai, elektroniskā pasta adrese, vēlamās 

medību tiesību nomas platības kadastra numurs (apzīmējums). 

(ar grozījumiem, kas izdarīti ar Saldus novada domes 2024.gada 30.septembra sēdes lēmumu 

(protokols Nr.12, 59.§)) 

mailto:pasts@saldus.lv
http://www.saldus.lv/


6. Līgumu (Pielikums Nr.1), pamatojoties uz Saldus novada domes Medību koordinācijas 

komisijas lēmumu, slēdz tā Pašvaldības pagasta pārvalde, kuras administratīvajā teritorijā atrodas 

attiecīgā pašvaldības medību tiesību platība. Attiecīgā Pašvaldības pagasta pārvalde, noslēdzot ar 

pretendentu Līgumu, 15 dienu laikā par to rakstveidā informē Pašvaldības iznomāto zemes gabalu 

nomniekus. 

6.1 Ja Medību kolektīvs nepilda līgumā noteiktās saistības, attiecīgā Pagasta pārvalde rakstveidā 

informē par to Medību koordinācijas komisiju, kura pieņem lēmumu izbeigt medību tiesību nomas 

līgumu pirms termiņa vai turpināt to ar papildus nosacījumiem.  Informāciju par medību tiesību 

līguma pirmstermiņa izbeigšanu Pagasta pārvalde nosūta  Medību kolektīvam un Valsts meža 

dienestam. 

(ar grozījumiem, kas izdarīti ar Saldus novada domes 2024.gada 30.septembra sēdes lēmumu 

(protokols Nr.12, 59.§)) 

7. Ja Saldus novada pašvaldības domē tiek pieņemts lēmums par platības, par kuru noslēgts 

medību tiesību nomas līgums, atsavināšanu, pagasta pārvalde 15 dienu laikā paziņo nomniekam, 

ar kuru par attiecīgo platību noslēgts medību tiesību nomas līgums, par līguma grozījumiem vai tā 

izbeigšanu pirms termiņa. 

8. Pretendentu pieteikšanās kārtība: 

8.1. Pretendents pašvaldībā iesniedz Medību koordinācijas komisijai adresētu iesniegumu, 

kurā norādīta 5.punktā minētā informācija; 

8.2. Ja uz zemes gabalu (vienību) ir pieteicies tikai viens Pretendents, tad Medību 

koordinācijas komisija izskata jautājumu par medību tiesību nomas līguma slēgšanu ar 

konkrēto pretendentu; 

8.3. Ja  uz zemes gabalu (vienību) ir pieteikušies vairāki Pretendenti, tad komisija izskata 

jautājumu, par līguma slēgšanu ar personu, kurai saskaņā ar Noteikumu 4.punktu ir 

pirmtiesība. 

(ar grozījumiem, kas izdarīti ar Saldus novada domes 2024.gada 30.septembra sēdes lēmumu 

(protokols Nr.12, 59.§)) 

81. Ja ar medību kolektīvu tiek izbeigts līgums pirms termiņa, pamatojoties uz noteikumu 

6.1punktu, par līguma 3.6.punkta neizpildi, tad Medību koordinācijas komisija var lemt par 

atkārtota līguma neslēgšanu ar attiecīgo medību klubu. 

(ar grozījumiem, kas izdarīti ar Saldus novada domes 2024.gada 30.septembra sēdes lēmumu 

(protokols Nr.12, 59.§)) 

9. Līdz Noteikumu spēkā stāšanās dienai noslēgtie Līgumi ir spēkā līdz to termiņa beigām. Līgumi, 

kuros noteikts beztermiņa lietojums un/vai noteikta nomas maksa, grozāmi līdz 2022.gada 

28.februārim, nosakot termiņu un/vai izslēdzot nosacījumus par nomas maksu. 

10. Ar šo noteikumu spēkā stāšanās dienu spēku zaudē Brocēnu novada pašvaldības 2015.gada 

19.augusta noteikumi “Par Brocēnu novada pašvaldības medību tiesību nomas piešķiršanas 

kārtība”. 

11. Visi, līdz noteikumu grozījumu  spēkā stāšanas dienai, noslēgtie līgumi jāpārslēdz pēc jaunā 

līguma parauga  (pielikums Nr.1) līdz 2025.gada 31.decembrim, nosakot jaunu  nomas termiņu uz 

10 gadiem. 

(ar grozījumiem, kas izdarīti ar Saldus novada domes 2024.gada 30.septembra sēdes lēmumu 

(protokols Nr.12, 59.§)) 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                                  M. Zusts 

   

 

 



Pielikums Nr.1 
(Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Saldus novada domes 

 2024.gada 30.septembra sēdes lēmumu (protokols Nr.12, 59.§)) 

 

 

LĪGUMS Nr. 

par medību tiesību nodošanu 

 

___________ pagastā,      202_.gada __._______ 

 

Saldus novada pašvaldība, reģ, Nr. 90009114646, juridiskā adrese Striķu iela 3, Saldus, Saldus 

nov., turpmāk saukts – Īpašnieks, ____________________ pagasta pārvaldes vadītāja 

____________________- personā, no vienas puses un 

Biedrība __________________________, reģistrācijas Nr.____________, juridiskā adrese: 

__________________, tās valdes priekšsēdētāja ____________________ personā, kas darbojas 

saskaņā ar biedrības statūtiem, turpmāk saukts – Lietotājs, no otras puses, 

pamatojoties uz Ministru kabineta 2014.gada 22.jūlija noteikumu Nr.421 “Medību noteikumi” 13. 

un 14.pantā noteikto,  

bez viltus, maldiem vai spaidiem, savstarpēji vienojas noslēgt šāda satura Medību tiesību 

nodošanas līgumu: 

 

1. Līguma priekšmets 

1.1. Īpašnieks nodod un Lietotājs pieņem izmantošanai medību tiesības Īpašnieka zemē: 

Īpašuma nosaukums Kadastra apzīmējums Kopējā platība 

(ha) 

   

   

   

   

   

 

1.2. Uz šī līguma darbības laiku Medību tiesību lietotājs iegūst visas tiesības un pienākumus, kurus 

medību tiesību lietotājam nosaka spēkā esošie Latvijas Republikas (turpmāk – LR) normatīvie 

akti. 

 

2. Līguma darbības termiņš 

2.1. Līgums stājas spēkā ar tā parakstīšanas dienu un noslēgts uz desmit gadiem. 

2.2. Šis līgums pārskatāms pēc būtības un satura, ja LR normatīvajos aktos tiek izdarītas izmaiņas, 

kuras attiecas uz līguma priekšmetu un citiem Līguma punktiem. 

 

3. Pušu tiesības un pienākumi 

3.1. Lietotājs, parakstot šo Līgumu, apliecina, ka izmantos medību tiesības atbilstoši LR spēkā 

esošo normatīvo aktu prasībām. 

3.2. Lietotājs, organizējot un veicot medības lietošanā nodotajā zemesgabalā, apņemas: 

3.2.1. saudzīgi izturēties pret zemes gabalu, nepieļaut to piegružošanu ar sadzīves atkritumiem; 

3.2.2. ievērot ugunsdrošības un vides aizsardzības noteikumu prasības; 

3.2.3. pēc nepieciešamības pārvietoties pa nekustamo īpašumu, tajā esošajiem ceļiem, stigām un 

citiem infrastruktūras objektiem, nebojājot tos; 



3.2.4. neierīkot meža dzīvnieku piebarošanas vietas t.sk. sāls laizītavas  bez iepriekšējas 

rakstiskas saskaņošanas ar Īpašnieku. Piebarošanas vietas t.sk sāls laizītavas aizliegts izvietot 

Jaunaudzēs; 

3.2.5. saudzīgi izturēties pret zemes gabalam pieguļošajiem īpašumiem, atlīdzinot to 

īpašniekiem/tiesiskiem valdītājiem visus zaudējumus, kas radušies Lietotāja vainas dēļ;  

3.2.6. veikt visus nepieciešamos medību pasākumus un organizēt medības  lauksaimniecības 

stādījumu un sējumu aizsardzībai, kā arī mežaudžu aizsardzībai pret mežu dzīvnieku postījumiem;  

3.2.7. ierobežot medījamo dzīvnieku postījumus Medību platībās un darīt visu iespējamo, lai 

novērstu medījamo dzīvnieku nodarīto postījumu turpināšanos; 

3.2.8. pastiprināti rīkot medības postījumu vietās, ievērojot pastāvošās likumdošanas normas, ja 

pēc lauksaimniecības kultūru un mežaudžu aizsardzības pasākumu veikšanas turpinās meža 

dzīvnieku postījumi. 

 

3.3. Lietotājs nes civiltiesisko atbildību par LR spēkā esošo normatīvo aktu prasību neievērošanu 

Lietotāja organizēto medību laikā. 

3.4. Līguma reģistrāciju Valsts Meža dienestā veic Lietotājs. 

3.5. Īpašniekam ir tiesības: 

3.5.1. pieprasīt no Lietotāja informāciju par Līgumā paredzēto saistību izpildi; 

3.5.2. vienpusēji pirms termiņa izbeigt Līgumu (par to paziņojot Lietotājam rakstveidā vismaz 1 

(vienu) mēnesi iepriekš) neatlīdzinot Lietotājam jebkāda veida izdevumus, ieguldījumus, 

zaudējumus vai atrauto peļņu, kā arī citus izdevumus, kas Lietotājam radušies, izpildot šo līgumu, 

ja Lietotājs neievēro spēkā esošos normatīvos aktus, tostarp Saldus novada pašvaldības saistošos 

noteikumus vai lēmumus (ja attiecināms), kā arī šī Līguma noteikumus. 

3.6. Ja ir konstatēti medījamo dzīvnieku nodarīti postījumi  Īpašnieka zemē, Īpašnieks nosūta 

Lietotājam informāciju par medījamo dzīvnieku nodarītajiem postījumiem un nosaka termiņu kurā 

Lietotājam jāveic visas nepieciešamās darbības postījumu ierobežošanai, mazināšanai.  

3.7. Lietotājs 3.6. punktā noteiktajā termiņā rakstveidā sniedz Īpašniekam informāciju par 

veiktajiem pasākumiem postījumu ierobežošanai. 

3.8. Ja Lietotājs neizpilda 3.6. punktā noteikto, Īpašnieks  rakstveidā informē Lietotāju, ka tiek 

iesniegts lūgums medību koordinācijas komisijai izskatīt jautājumu par līguma pirmstermiņa 

izbeigšanu.  

3.9.Līgums tiek izbeigts pirms termiņa, ja Lietotājs neizpilda līguma 3.6.punktā noteikto un ir 

pieņemts attiecīgs Medību koordinācijas komisijas lēmums. Līgums tiek izbeigts vienpusēji ar 

brīdi, kad Īpašnieks nosūta attiecīgu paziņojumu Lietotājam. 

3.10. Puses ir pilnā mērā atbildīgas par Līguma saistību izpildi. 

3.11. Lietotājs apliecina, ka viņam zemes gabala stāvoklis, atrašanās vieta un robežas dabā ir 

zināmas, un ka iebildumu vai cita veida pretenzijas pret Īpašnieku nav. 

 

4. Līguma grozīšanas kārtība 

4.1. Pusēm ir tiesības vienpusēji atkāpties no šī Līguma vienu mēnesi iepriekš par to rakstiski 

brīdinot otru Pusi. Par brīdinājumu tiek uzskatīts rakstiskā veidā noformēts un otrai Pusei nosūtīts 

paziņojums. 

4.2. Līguma noteikumi var tikt grozīti tikai abām Pusēm par to rakstiski vienojoties. 

4.3. Visi Līguma grozījumi un papildinājumi stājas spēkā pēc to rakstiskas noformēšanas un 

parakstīšanas un kļūst par Līguma neatņemamu sastāvdaļu. 

 

5. Noslēguma nosacījumi 

5.1. Puse, kura nevar pilnīgi vai daļēji izpildīt savas saistības nepārvaramas varas apstākļu dēļ, 

nekavējoties rakstiski informē otru Pusi par minēto apstākļu iestāšanos. 



5.2. Jautājumos, kuri nav atrunāti šajā Līgumā, Puses vadās no LR spēkā esošajiem normatīvajiem 

aktiem. 

5.3. Jebkurš strīds, domstarpība vai prasība, kas izriet no šī līguma, kas skar to vai tā pārkāpšanu, 

izbeigšanu vai spēkā esamību, tiek risināts Pusēm savstarpēji vienojoties, ja vienošanos nevar 

panāk – strīds tiek izšķirts tiesā. 

5.4. Ja Līguma darbības laikā notiek Pušu reorganizācija, likvidācija utt., tās tiesības un 

pienākumus realizē tiesību un saistību pārņēmējs. 

5.5. Puses nav tiesīgas ar Līgumu saistītās tiesības un pienākumus nodot trešajām personām bez 

otras Puses rakstiskas piekrišanas. 

5.6. Lietotāja kontaktpersona: __________________, tālr. _________, e- pasts: _______; 

5.7. Šis Līgums sastādīts un parakstīts latviešu valodā trīs oriģinālos eksemplāros un izsniegts 

katrai Pusei un Valsts meža dienestam. Visiem līguma eksemplāriem ir vienāds juridisks spēks. 

 

6. Pušu rekvizīti un paraksti: 

 

Īpašnieks:  

Saldus novada pašvaldība 

Reģistrācijas Nr.90009114646 

Striķu iela 3, Saldus, LV-3801  

____________ pagastu apvienības 

pārvaldes vadītājs 

 

________________________________ 

                 (______________) 

 Lietotājs:  

Biedrība __________________ 

Reģistrācijas Nr._____________________ 

___________________________________ 

valdes priekšsēdētājs 

 

 

____________________________ 

                     (_________) 

 

mailto:saldusmk@inbox.lv

